MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

EDITAL 32/2019 – PPGIELA
RESULTADO FINAL

PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS ESPECIAIS – SEMESTRE 2019-2
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS

LATINO-AMERICANOS

A coordenadora do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos
(PPGIELA) da Universidade Federal  da Integração Latino-Americana (UNILA), designada pela
Portaria UNILA nº 559/2018, publicada no boletim de serviço nº 375 de 15 de agosto de 2018, no
uso de suas atribuições, torna público, pelo presente edital, tendo em vista a inexistência de recursos
administrativos frente ao resultado preliminar, o resultado final do processo de seleção de alunos
especiais  para  o  segundo  semestre  de  2019  do  Mestrado  Interdisciplinar  em  Estudos  Latino-
Americanos

1. DO RESULTADO FINAL

CANDIDATO(A) DISCIPLINA RESULTADO

CRISTIANO ROBERTO
GALLI

ESTÉTICA E POLÍTICA NA
AMÉRICA LATINA

CONTEMPORÂNEA

APROVADO E SELECIONADO

JEANCARLA SOLETTI NARRATIVAS URBANAS NA
AMÉRICA LATINA

CONTEMPORÂNEA

APROVADA E SELECIONADA

MARCOS AURÉLIO
DOS SANTOS

BICALHO

CONFIGURAÇÕES SOCIAIS,
POLÍTICAS E CULTURAIS DAS

AMÉRICAS

APROVADO E SELECIONADO

NAYARA DO
NASCIMENTO

NEGROS E INDÍGENAS NO
ATLÂNTICO: DA

COLONIZAÇÃO À NOVA
MODERNIDADE

APROVADA E SELECIONADA

SANDRA
DENICIEVICZ

NARRATIVAS URBANAS NA
AMÉRICA LATINA

CONTEMPORÂNEA

APROVADA E SELECIONADA

2. DAS INSTRUÇÕES PARA A MATRÍCULA

Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História (ILAACH)
Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino Americanos (PPGIELA)

Avenida Tancredo Neves, 6731 - Vila C, Parque Tecnológico Itaipu - Foz do Iguaçu - PR -  CEP 85.867-900
 Fone: +55 (45) 3576-7359 - www.unila.edu.br – secretaria.ppgiela@unila.edu.br

http://www.unila.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

2.1 A matrícula administrativa dos(as) candidatos(as) selecionados(as) será realizada no período
entre 01/08/2019 a 02/08/2019, no horário das 08h30 as 11h30 e das 13h30 as 16h30, na secretaria
acadêmica do PPGIELA situada no Parque Tecnológico Itaipu – Avenida Tancredo Neves, 6731 –
Foz  do  Iguaçu  –  CEP 85.867-900  -   PR  (PTI  –  Bloco  04  –  Espaço  03  –  Sala  05).  O(A)
selecionado(a) deverá apresentar original e cópia simples de um documento de identificação com
fotografia,  assim como os  originais e cópias simples de seu diploma de graduação e histórico
escolar da graduação. Todos os documentos serão autenticados pela secretaria do Programa.

2.2 Os(As)  selecionados(as)  acima  relacionados(as)  já  estão  autorizados(as)  a  entrarem  no
Parque Tecnológico Itaipu (PTI) e devem dirigir-se ao credenciamento da Itaipu (situado ao lado
esquerdo da barreira) para retirarem o crachá provisório. Após o procedimento,  devem tomar o
ônibus interno da Itaipu com destino ao Parque Tecnológico Itaipu (PTI) no bloco, espaço e sala
indicadas no item 2.1.

Foz do Iguaçu, 23 de julho de 2019

Prof.ª Dr.ª Laura Janaina Dias Amato
Coordenadora

Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História (ILAACH)
Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino Americanos (PPGIELA)

Avenida Tancredo Neves, 6731 - Vila C, Parque Tecnológico Itaipu - Foz do Iguaçu - PR -  CEP 85.867-900
 Fone: +55 (45) 3576-7359 - www.unila.edu.br – secretaria.ppgiela@unila.edu.br

http://www.unila.edu.br/

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA